
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_29.06.2020             Енакиево                        № 535 
 

 
                               

 

 
 

 

 

Об утверждении изменений в Устав КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ГОРОДСКОЙ ПАРК КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА ИМЕНИ Н.А. ВОЗНЕСЕНСКОГО» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 
 

 

 

 Руководствуясь статьей 90, частью 1 статьи 138 Закона Донецкой Народной 

Республики «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в Донецкой 

Народной Республике», Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 

02.03.2020 № 11-2 «О внесении изменений в Перечень видов деятельности бюджетных 

учреждений, приносящих доход, утвержденный Постановлением Правительства Донецкой 

Народной Республики от 27 декабря 2019 г. № 42-11 «Об утверждении Порядка 

формирования внебюджетных средств, осуществления расходов, связанных с приносящей 

доход деятельностью, направления и использования средств, остающихся в распоряжении 

бюджетного учреждения», Приказом Министерства финансов Донецкой Народной 

Республики от 10.03.2020 № 65 «О внесении изменений в Указания о порядке применения 

бюджетной классификации доходов ΧΧΧ 1 13 04 010 01 0000 180 «Гранты премии                  

и добровольные пожертвования бюджетным учреждениям, пунктами 2.4., 4.1. Положения об 

администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 

города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), с целью определения бюджетных 

полномочий участника бюджетного процесса 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

1. Утвердить изменения в Устав КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ГОРОДСКОЙ ПАРК КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА ИМЕНИ Н.А. ВОЗНЕСЕНСКОГО» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО», утвержденный распоряжением главы 

администрации города Енакиево от 05.07.2018 № 446 «Об утверждении Устава 

КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ГОРОДСКОЙ ПАРК КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА 

ИМЕНИ Н.А. ВОЗНЕСЕНСКОГО» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО 

(прилагаются). 

 

2. Директору КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ГОРОДСКОЙ ПАРК 

КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА ИМЕНИ Н.А. ВОЗНЕСЕНСКОГО» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО» предоставить в Департамент государственной регистрации Министерства 

доходов и сборов Донецкой Народной Республики изменения в устав для проведения 

государственной регистрации. 



 

2 

 

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

4. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево обеспечить 

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города 

Енакиево.  

 

5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 

 

 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации города Енакиево       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 
 

Распоряжением главы 

администрации города  Енакиево 

от __29.06.2020__ №___535___ 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ  

КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  

«ГОРОДСКОЙ ПАРК КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА ИМЕНИ Н.А. ВОЗНЕСЕНСКОГО» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

 

 

(Настоящие изменения являются неотъемлемой частью Устава КОММУНАЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ «ГОРОДСКОЙ ПАРК КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА ИМЕНИ                            

Н.А. ВОЗНЕСЕНСКОГО» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО», утвержденного 

распоряжением главы администрации города Енакиево от 05.07.2018 № 446                              

и зарегистрированного Департаментом государственной регистрации Министерства доходов 

и сборов Донецкой Народной Республики 10.07.2018, номер записи 01 13 06 000268,               

с изменениями, утвержденными распоряжением главы администрации города Енакиево        

от 27.12.2019 № 1091 и зарегистрированными Департаментом государственной регистрации 

Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики 15.01.2020, номер записи 

01 13 06 000268, с изменениями, утвержденными распоряжением главы администрации 

города Енакиево от 29.04.2020 № 359, и зарегистрированными Департаментом 

государственной регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой Народной 

Республики 07.05.2020, номер записи 01 13 06 000268) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Енакиево 

2020 



 

2 

 

Пункт 2.6. Раздела 2 «ЮРИДИЧЕСКИЙ СТАТУС ПАРКА» изложить в новой редакции: 

              

 2.6. Парк является бюджетным учреждением. Парк вправе осуществлять 

приносящую доход деятельность в соответствии со статьей 90 Закона Донецкой Народной 

Республики «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в Донецкой 

Народной Республике» в порядке, установленном нормативными правовыми актами органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами. 

  

 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации города Енакиево       

 

 


